
Determinazione n. 3 del 25/01/2016 - Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 3 del 25 gennaio 2016 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  manutenzione impianti elettrici e di allarme presso le proprietà 

dell’Azienda periodo 2016/2018. 
  
 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 3 del 25/01/2016 - Pagina 2 di 5 

 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

 

Richiamati: 

 

- il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1311 del 

30/11/2015 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Considerato che il patrimonio immobiliare dell’Azienda necessita frequentemente di modesti 

interventi su impianti elettrici, impianti di allarme, nonché verifiche periodiche di funzionamento e 

conformità che richiedono una specifica preparazione ed attrezzature idonee; 

 

Atteso che a seguito di indagine di mercato esperita, sono pervenute tre offerte da parte di Ditte locali 

interpellate e più precisamente: 

- Ditta Noceto Vladimiro, di Vado Ligure (SV); 

- Ditta S. C. di Salvatore Castellano, di Vado Ligure (SV); 

- Ditta Zirano Stefano, di Quiliano (SV). 



Determinazione n. 3 del 25/01/2016 - Pagina 3 di 5 

 

 

Dato atto che l’offerta che presenta il maggior ribasso espresso in percentuale, rispetto al Prezzario 

regionale delle opere edili ed impiantistiche – anno 2015 – risulta la Ditta S. C. di Castellano 

Salvatore (omissis), con un ribasso offerto pari al 12% (dodici percento); 

 

Richiamato l’articolo 125, del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, che 

consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di beni aventi importo inferiore ad €. 

40.000,00; 

 

Ravvisata l’esigenza di affidare, per un periodo di tre anni, alla Ditta sopracitata, gli interventi di 

manutenzione degli impianti elettrici, impianti di allarme, nonché le verifiche di funzionamento e 

conformità, che richiedono una specifica preparazione ed idonee attrezzature ed abilitazioni; 

 

Considerato che l’importo economico complessivo a disposizione, stimato in € 37.000,00 oltre I.V.A., 

verrà indicato in sede di approvazione dei bilanci preventivi economici relativi alle annualità 

considerate e nel bilancio economico triennale di previsione; 

 

Dato atto che per i lavori e le prestazioni in questione - che riguardano modeste opere che 

difficilmente possono essere preventivamente quantificate in quanto suscettibili di variare a seconda 

delle necessità immediate - si provvederà alla richiesta di intervento di volta in volta sulla base delle 

effettive esigenze; 

 

Considerata la deliberazione n. 9 del 30/04/2015 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico di 

Previsione per l'anno 2015 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2015/2017; 

  

D E T E R M I N A  

 

1)  di affidare, per tutto quanto esposto in premessa, alla Ditta S. C. di Castellano Salvatore (omissis), 

per il prossimo triennio 2016/2018, gli interventi di manutenzione degli impianti elettrici, impianti 

di allarme, nonché le verifiche di funzionamento e conformità negli immobili di proprietà 

dell’Azienda, applicando agli importi relativi alle lavorazioni effettuate un ribasso pari al 12% 

(dodici percento) rispetto a quanto desunto dal Prezzario regionale delle opere edili ed 

impiantistiche – anno 2015; 

 



Determinazione n. 3 del 25/01/2016 - Pagina 4 di 5 

 

 

2)  di dare atto che l’importo economico complessivo a disposizione, stimato in € 37.000,00 oltre 

I.V.A., verrà indicato in sede di approvazione dei bilanci preventivi economici relativi alle 

annualità considerate e nel bilancio economico triennale di previsione. 

 

 

 

                Il Responsabile del Settore Tecnico 

        

                                                                                                      F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 4 FEBBRAIO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 4 FEBBRAIO 2016 

      

                                                                                       IL DIRETTORE F.F. 

             

                   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 3 del 25/01/2016 - Pagina 5 di 5 

 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 3 del 25 gennaio 2016 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                              IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                      

       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                            

              F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento  

 

       __________________            __________________ 

           


